РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
24 февраля 2014 г. № 84
О субсидируемых государством тарифах на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», пункта 5 Положения о порядке индексации субсидируемых государством тарифов (цен) на жилищно-коммунальные услуги для населения, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 5 февраля 2014 г. № 96, Гродненский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить фиксированные тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, субсидируемые государством, с учетом индексации согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Гродненского областного исполнительного комитета от 30 декабря 2013 г. № 775 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.01.2014, 9/61976).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Гродзенская праўда».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Кравцов

	Управляющий делами
	И.А.Попов

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель
Министра экономики
Республики Беларусь

А.В.Филонов

24.02.2014

	Приложение

к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета

24.02.2014 № 84

Фиксированные тарифы на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению, субсидируемые государством, с учетом индексации

	№
п/п
	Наименование жилищно-коммунальной услуги
	Единица измерения
	Фиксированный тариф (без налога на добавленную стоимость), рублей

	1
	Техническое обслуживание жилого дома
	1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц
	610,8

	2
	Водоснабжение
	1 кубический метр
	1018,0

	3
	Водоотведение (канализация)
	1 кубический метр
	661,7

	4
	Пользование лифтом
	с одного проживающего в месяц
	2392,3